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meren 2001. Så har regeringen lagt sin berømte 
1,5 mia. kr.-pulje oveni principielt til udbetaling 
i 2002. Der kan jeg se nogle vanskeligheder med, 
om det kan ske fuldt ud. 

Men realiteten er jo, at hvis det skete fuldt ud, 
så ville den økonomi, amterne har at gøre med i 
2003, rent faktisk være mindre end i 2002. Det er 
situationen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Hr. Lykketoft kan ikke komme uden om, at 
sundhedsvæsenet, sygehusvæsenet, i forhold 
til år 2001 er blevet tilført 3,7 mia. kr. ekstra. Ja, 
det er endda næsten 3,8 mia. kr., hvis vi skal 
være helt præcise. Det kan hr. Lykketoft ikke 
komme uden om, og derfor er det fuldstændig 
hen i vejret at påstå, at sygehusomlægningerne 
f.eks. i Århus Amt har noget som helst med den 
økonomiaftale at gøre, som er lavet mellem re- 
geringen og Amtsrådsforeningen. 

Kl. 13.30 
Men nu vil jeg gerne lige tage fat i det forslag 

til vedtagelse, som Socialdemokratiet har frem- 
sat. Jeg forstår det sådan, at man sådan set ikke 
er imod, at et amt lukker et sygehus. Man vil 
faktisk, hvis vi nu tager fat i Hørsholm Sygehus 
i Frederiksborg Amt, hellere have, at Frederiks- 
borg Amt lukker Hørsholm Sygehus, frem for at 
ejerskabet og ydelserne er på nogle private hæn- 
der. Der er altså tale om et rent ideologisk felt- 
tog, som ikke har noget som helst med nærhed 
at gøre, som ikke har noget som helst at gøre 
med, hvor mange patienter der kan behandles -  
nej, det har udelukkende noget med ejerskab at 
gøre. Er det ikke sådan, virkeligheden er? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg konstaterer bare, at hr. Jens Rohde ikke var 
i stand til at tilbagevise den gennemgang, jeg 
kom med af tallene for 2002 og 2003 med hensyn 
til sundhedsvæsenet. 

Det, der er problemstillingen, er jo, at det 
krav om at indhente pukler på operationer, som 
skulle klares med de 1,5 mia. kr. en gang for alle, 
er et problem, der fortsat vil eksistere. Det vil si- 
ge, at de krav, man fra regeringens side -  og så- 
dan set også fra alle vi andres side -  har ønsket 
at amterne skulle opfylde, er uforandrede med 
den økonomi, de har til det. Den er sådan set 
skrumpende, når 1,5 mia. kr.-puljen er opbrugt. 

Det er tankevækkende, og det er jo selvføl- 
gelig også forklaringen på, at der er et meget 

stærkt pres på de amtslige budgetter. Der er 
mange flere opgaver, der skal løses, der er man- 
ge flere udgifter også til medicin, som amterne 
ikke har fuldt herredømme over, men der er 
ikke nogen større økonomi end i 2002. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Socialdemokratiet har fremsat et forslag til ved- 
tagelse. Det er et forholdsvis langt forslag, men 
det gør det jo hverken værre eller bedre af den 
grund. 

Jeg vil spørge hr. Mogens Lykketoft, hvad vi 
skal forstå med det her forslag til vedtagelse. 
Hvad er meningen med det? 

Når man læser forslaget, som det er fremsat, 
handler det alene om den situation, at et amt 
ikke må bortsælge et sygehus. Det kan være me- 
get sympatisk, at man ikke skal bortsælge syge- 
huse, for vi ønsker et godt offentligt sygehusvæ- 
sen til at tage sig af vores syge medborgere. Men 
sagen er vel, at hvis man sætter sig i borgerens 
sted på Samsø eller i Grenå eller Odder, eller 
hvor man diskuterer at lukke sygehuse, Hørs- 
holm Sygehus i Frederiksborg Amt, så er det 
vigtigste for borgeren vel at sikre, at der er et sy- 
gehus, og at sygehuset i givet fald ikke bliver 
nedlagt. 

Men skal man tage Socialdemokratiets for- 
slag for pålydende, vil Socialdemokratiet gerne 
være med til at lukke sygehuse, men ikke til, at 
et sygehus som Hørsholm overgår til private 
hænder. Det minder altså noget om et ideologisk 
felttog, som ikke handler om sygehuse, om, at 
der er tryghed for borgerne i nærområdet, men 
alene handler om, at det ikke må blive privatise- 
ret. 

Vi har et beslutningsforslag på vej igennem 
systemet, der er langt mere vidtgående, der i 
langt højere grad skal tage vare på borgeren, 
tage udgangspunkt i borgerens tryghed og ikke 
køre en ideologisk kamp. 

Jeg bliver nødt til at have nogle svar fra hr. 
Mogens Lykketoft på, hvad der er op og ned i 
det her forslag. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Lykketoft (S): 
Jeg kunne egentlig godt tænke mig at stille hr. 
Thulesen Dahl et modspørgsmål: Tror hr. Thule- 
sen Dahl, at der står nogen private købere parat 
til at videreføre Samsø Sygehus eller Grenå Sy- 
gehus, hvis de bliver nedlagt? Skulle det være 
nogen løsning? Det er jo ikke den slags sygehus- 


